
    
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 28 DE JANEIRO DE 2015. 

 

 

Dispõe sobre a Eleição do Presidente do 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba. 

 

 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições legais com base no artigo 15, § 1º e § 2º e, 

artigo 24, inciso II, do Regimento Geral do IFPB, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Eleger a Pró-Reitora de Ensino, Mary Roberta Meira Marinho, para exercer o cargo de 

Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, para mandato de dois anos. 

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

 

 

Cícero Nicácio do Nascimento Lopes 

Presidente da Sessão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 


